
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DELIBERAZIONE GIUNTA CAMERALE N. 96 DEL 16/12/2013

OGGETTO: RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA 2014: PROPOSTA DI 
AGGIORNAMENTO PER IL CONSIGLIO

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplinano, tra 
l'altro, le funzioni della Giunta;
 
Il  Presidente richiama la Comunicazione data nel corso della riunione di Giunta del 27 
novembre  u.s.,  con la  quale  i  componenti  sono stati  informati  che,  per  ottimizzare  la 
gestione delle varie attività promozionali svolte dall'ente sia direttamente che tramite la 
partecipata Lucca Promos Scrl,  a far data dal 1 gennaio 2014, il  Dr. Massimo Marsili, 
dirigente dell'area Promozione e Sviluppo Imprese, sostituirà il Segretario Generale nella 
direzione della società.

Continua  informando  che,  sempre  al  fine  di  migliorare  gli  aspetti  organizzativi  della 
gestione delle società partecipate, con riferimento a Lucca Promos, si rende necessario lo 
spostamento delle risorse destinate alla stessa trasferendole dall'attuale progetto D30101 
“Sostegno all'internazionalizzazione delle imprese”, azione complessa D3010104 facente 
capo  direttamente  al  Dirigente  dell'Area  Promozione  e  Sviluppo  Imprese,  al  nuovo 
progetto  D30103 “Sostegno all'attività  di  internazionalizzazione delle imprese svolta da 
Lucca Promos”, facente capo al Cdc G002 Lucca Promos – Segretario Generale.

Con riferimento a Lucca Intec, sempre nell'ottica di razionalizzazione della gestione delle 
partecipate,  si  procede all'eliminazione  del  progetto  C40102  “Laboratorio  per  la  realtà 
virtuale  di  Pietrasanta”  che  viene  accorpato  nel  progetto  D20102  “Innovazione  e 
trasferimento tecnologico”, facente capo al CdC G001 Lucca InTec – Segretario Generale 
per  quanto  concerne  le  risorse.  Relativamente  alla  gestione  operativa  dell'azione 
complessa D2010202 “MU.SA (Museo virtuale della scultura e dell'architettura),  questa 
verrà gestita direttamente dal Dirigente dell'Area Promozione e Sviluppo Imprese.

Da  questa  riorganizzazione,  continua  infine  il  Presidente,  discende  la  necessità  di  
adeguare e aggiornare la Relazione Previsionale e Programmatica 2014, approvata con 
delibera n. 20 del 26 ottobre 2013.  
 

LA GIUNTA CAMERALE

- udito quanto riferito dal Presidente;

- condivise le osservazioni fatte;



- ad unanimità di voti;

DELIBERA

1.- di aggiornare la Relazione Previsionale e Programmatica 2014 apportando le modifiche 
sopra richiamate secondo il documento allegato che diventa parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento. 

IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE
Dr. Roberto Camisi Dr. Claudio Guerrieri


	OGGETTO: RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA 2014: PROPOSTA DI AGGIORNAMENTO PER IL CONSIGLIO

